Die 11 Novembris

S. MARTINI

Episcopi et Confessoris

Patroni Dioecesis

I classis

Ad I Vespertas

De communi, Antt de Laudibus

Ad Magnif. ant. O beatum virum, cuius anima paradísum possidet! Unde exsultant Angeli, laetantur Archangeli, chorus Sanctorum proclamat, turba Virginum invitat: Mane nobíscum in aeternum.

Oratio ppr.

AD MATUTINUM

Invit. et hym. ut in Breviario diei 11. nov.

IN I NOCTURNO

Antt. ppr. et pss. ut in Nocturnum diei 11. nov. (1-3).

¶. Amavit eum Dominus, et ornavit eum. ¶. Stolam gloriae induit eum.

Pater. **Absol.** Exáudi.

Bened. Benedictione.

Lectiones I-III de Communi Confessoris Ponctificis cum responsoriis propriis ut infra.

Lectio I

¶. Hic, est Martinus, electus Dei Pontifex, cui Dominus post Apostolos tantam gratiam conferre dignatus est, \* Ut in virtute Trinitatis Deificae mereretur fieri trium mortuorum suscitator magnificus. ¶. Sanctae Trinitatis fidem Martinus confessus est. Ut.

Lectio II

¶. Domine si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso subire propter eos laborem: \* Fiat voluntas tua. ¶. Oculis ac manibus in caelum semper intentus, invictum ab oratione spiritum non relaxabat. Fiat.

Lectio III

¶. O beatum virum Martini antistitem, \* Qui nec mori timuit, nec vivere recusavit! ¶. Domine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non recuso laborem: fiat voluntas tua. Qui. Gloria Patri. Qui.

IN II NOCTURNO

Antt. ppr. et pss. ut in Nocturnum  
diei 11. nov. (4-6).

¶. Elegit eum Dominus  
sacerdotem sibi. R. Ad sacri-  
ficandum ei hostiam laudis.

#### Lectio IV

**M**artinus, Sabariae in Pannonia natus, cum decimum attigisset annum, invitis parentibus ad ecclesiam confugiens, in catechumenorum numerum adscribi voluit. Quindecim annos natus in militiam profectus, primum in Constantii, deinde Iuliani exercitu militavit. Qui, cum nihil haberet praeter arma et vestimentum quo tegebatur, Ambiáni, pauperi ac nudo, ab eo petenti, ut Christi nomine sibi eleemosynam tribueret, partem chlamydis dedit. Cui sequenti nocte Christus, dimidiata illa veste induitus, apparuit, hanc mittens vocem: Martinus catechumenus hac me veste contexit.

R. Oculis ac manibus in caelum semper intentus, \*

Invictum ab oratione spiritum non relaxabat. ¶. Dum sacramenta offerret beatus Martinus, globus igneus apparuit super caput eius. Invictum.

#### Lectio V

**D**ecem et octo annos cum haberet, baptizatus est. Quare, relictam militari vitam, ad Hilarium Pictavensem episcopum se contulit, a quo in acolythorum numerum redactus est. Post factus episcopus Turonensis, monasterium aedificavit, ubi cum octoginta monachis sanctissime aliquamdiu vixit. Qui cum postea ad Candaceensem vicum suae dioecesis in gravem febrim incidisset, assidua Deum oratione precabatur, ut se ex illo mortali carcere liberaret. Quem audientes discipuli, sic rogabant: Cur nos, pater, deseris? Cui nos miseros derelinquis? Quorum voce commotus Martinus, ita Deum orabat: Domine, si adhuc populo tuo sum necessarius, non

recuso laborem.

℟. Beatus Martinus obitum suum longe ante praescivit, dixitque fratribus, \* Dissolutionem sui corporis imminere, quia iudicabat se iam resolvi. ¶. Viribus corporis coepit repente destitui, convocatisque discipulis dixit. **Dissolutionem.**

### Lectio VI

**S**ed cum eum in illa vehe-  
menti febre supinum  
orantem viderent discipuli,  
suppliciter ab eo petierunt,  
ut, converso corpore, tantisper,  
dum remitteret morbi  
vis, pronus conquiesceret.  
Quibus Martinus, Sinite me,  
inquit, caelum potius quam  
terram aspicere, ut suo iam  
itinere iturus ad Dominum  
spiritus dirigatur. Instante  
iam morte, viso humani  
generis hoste, Quid, inquit,  
astas, cruenta bestia? nihil in  
me funeste repéries. Ea in  
voce, unum et octoginta  
annos natus, animam Deo  
reddidit, quam Angelorum  
chorus excepit, eosque divi-

nas canentes laudes multi, in  
primisque sanctus Severinus  
Coloniensis episcopus, audi-  
erunt.

℟. Dixerunt discipuli ad be-  
atum Martinum: Cur nos,  
pater, deseris, aut cui nos  
desolatos relinquis? \* Inva-  
dent enim gregem tuum lupi  
rapaces. ¶. Scimus quidem  
desiderare te Christum, sed  
salva sunt tibi tua praemia:  
nostri potius miserere, quos  
deseris. **Invadent. Gloria**  
**Patri. Invadent.**

### IN III NOCTURNO

**Antt ppr et pss ut in Nocturnum**  
**diei 11. nov (7-9).**

¶. Tu es sacerdos in  
aeternum. ℟. Secundum  
ordinem Melchisedech.

Léctio sancti Evangelii  
secundum Lucam.

### Lectio VII Cap. 11,33-36

**I**n illo tempore: Dixit Jesus  
discipulis suis: Nemo lu-  
cernam accendit et in ab-  
scondito ponit neque sub  
modio, sed supra candelabrum,  
ut, qui ingrediuntur,  
lumen videant. Et reliqua.

Homilia sancti Ambrosii  
Episcopi

Liber 7 Comment. in Luc. c. 11,  
post initium

**Q**uia in superioribus Ecclesiam Synagogue praetulit, hortatur nos, ut fidem potius nostram ad Ecclesiam transferamus. Lucerna enim fides est, iuxta quod scriptum est: Lucerna pedibus meis verbum tuum, Domine. Verbum enim Dei fides nostra est; Verbum Dei lux est; Lucerna est fides: Erat lux vera, quae illuminat omnem hominem venientem in hunc mundum. Lucerna autem lucere non potest, nisi aliunde lumen acceperit.

**R.** O beatum virum, in cuius transitu Sanctorum canit numerus, Angelorum exultat chorus, \* Omnia que caelstium Virtutum occurrit psallentium exercitus. **V.** Ecclesia virtute robatur, sacerdotes Dei revelatione glorificantur, quem Michaelassumpsit cum Angelis.

Omniumque.

Lectio VIII

**H**aec est lucerna quae accenditur, virtus scilicet nostrae mentis et sensus, ut drachma illa possit, quae perierat, reperi. Nemo ergo fidem sub lege constitutat, lex enim intra mensuram est, ultra mensuram gratia, lex obumbrat, gratia clarificat. Et ideo nemo fidem suam intra mensuram legis includat, sed ad Ecclesiam conferat, in qua septiformis Spiritus relucet gratia, quam Princeps ille sacerdotum fulgore supernae divinitatis illuminat, ne eam legis umbra restinguat.